[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО  ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

	от 30.08.2019
п.г.т. Гари

	                   №  378

	Об утверждении Порядка поощрения актива общественных организаций и Состав комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях поощрения актива общественных организаций, руководствуясь  Уставом Гаринского  городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок поощрения актива общественных организаций (Приложение 1).
2. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций (Приложение 2).
        3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа В.В.Коробейникова.
Глава

Гаринского городского округа                                                  С.Е. Величко
Приложение 1
к постановлению администрации

Гаринского городского округа от   30.08.2019 г.  N 378 «Об утверждении Порядка поощрения актива общественных организаций и Состав комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций»

ПОРЯДОК

поощрения актива  общественных организаций
1. Общее положения
1.1. Настоящий порядок поощрения актива общественных организаций разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации поощрения актива общественных организаций.
1.2. Поощрение актива общественных организаций предусмотрено муниципальной программой «Развитие социальной политики на территории  Гаринского городского округа на 2019-2024 годы», утвержденной постановление администрации Гаринского городского округа от 06.09.2018г. № 57.

1.3. Выплата поощрения активу общественных организаций производится муниципальным казенным учреждением культуры «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа на основании распоряжения Администрации Гаринского городского округа и решения Комиссии по рассмотрению вопросов о поощрении актива общественных организаций.

1.4. Действие настоящего порядка не распространяется на членов общественных объединений, являющихся политическими партиями, религиозными организациями, профессиональными союзами.
                          2. Порядок и виды поощрения

2.1. Получателями выплат поощрения являются члены  общественных организаций, участвующие в реализации на территории Гаринского городского округа социально-значимых мероприятий.
2.2. Основным критерием получения поощрения является активная общественная работа по проведению социально-значимых мероприятий получателями выплат.

2.3. Для получения выплаты поощрения актива руководители  общественных организаций представляют отчет о проведенных мероприятиях, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан, за прошедший квартал, выписку из решения коллегиального органа организации о выплате поощрения, ходатайство и списки активистов на имя главы Гаринского городского округа.

2.4. В списках на поощрение актива общественных организаций указываются:

- фамилия имя, отчество (полностью) получателя;

- должность получателя;
- размер поощрения,
- лицевой счет получателя, открытый  в отделении  банка, расположенного на территории Гаринского городского округа.

2.5. Денежные средства бюджета Гаринского городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на поощрение актива общественных организаций, распределяются комиссией по рассмотрению вопросов о поощрении актива общественных организаций, создаваемой при администрации Гаринского городского округа (далее – комиссия), ежеквартально.

2.6. Размер выплаты поощрения устанавливается индивидуально в отношении каждого получателя в зависимости от степени социальной значимости и количества проведенных мероприятий, исходя из утвержденного объема средств бюджета Гаринского городского округа на текущий квартал. Руководитель  имеет право поощрять  актив каждый квартал текущего года.
2.7. Размер денежного поощрения составляет от 500 (пятьсот) до 3000 (три тысячи) рублей в год.

2.8. Денежные средства, выделенные на поощрение актива общественных организаций, перечисляются МКУК КДЦ на лицевой счет получателя, открытый в отделении  банка, расположенного на территории Гаринского городского округа.

2.9. Главный распорядитель средств бюджета обеспечивает соблюдение условий, целей и Порядка расходования средств бюджета Гаринского городского округа.

2.10. Контроль за целевым использованием средств бюджета Гаринского городского округа осуществляет Финансовое управление администрации Гаринского городского округа в пределах своей компетенции.
3. Комиссия по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций, ее функции и порядок работы

3.1. Создание комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций (далее Комиссия) и утверждение персонального состава осуществляется на основании постановления администрации Гаринского городского округа.

3.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и пяти членов комиссии.

3.3. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Гаринского городского округа, курирующий вопросы социальной политики, а в его отсутствие – лицо, исполняющее его обязанности.
3.4. В состав комиссии также входят представители: администрации Гаринского городского округа, учреждений культуры,  образования, других организаций и учреждений.

3.5.  Комиссия в соответствии с критерием, установленным в пункте 2.2. настоящего Порядка, в целях определения обоснованности поощрения актива рассматривает представленные документы в течение 7 календарных дней и принимает решение о предоставлении выплаты поощрения актива общественных организаций либо об отказе в предоставлении выплат.

3.6. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты поощрения являются:

1) непредставление (представление не в полном объеме) информации и документов, указанных в пунктах 2.3 и 2.4 настоящего Порядка;

2) несоответствие получателя выплаты критериям, установленным настоящим Порядком.

3.7. Заседания комиссии проводятся 1 раз в квартал.

3.8. Решение комиссии принимается простым большинством голосов в присутствии не менее половины членов комиссии и оформляется протоколом. В случае равенства голосов при принятии решения комиссией голос председателя комиссии является решающим.
3.9. На основании решения комиссии готовится проект распоряжения администрации Гаринского городского округа о предоставлении выплаты поощрения актива общественных организаций.
Приложение 2
к постановлению администрации

Гаринского городского округа от   30.08.2019 г.  N 378 «Об утверждении Порядка поощрения актива общественных организаций и Состав комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций»

Состав комиссии по рассмотрению вопросов  о поощрении актива общественных организаций
Коробейников В.В.  - заместитель главы администрации Гаринского городского округа,  председатель комиссии;

Мерзлякова С.А. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа- начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Белоусова Т.Н. – ведущий специалист отдела по социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации Гаринского городского округа,  секретарь комиссии;
Зольникова Е.Г. – директор МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа;

Мораш З.Г. – начальник ТОИОГВ СО Управление социальной политики в Гаринском районе (по согласованию), член комиссии;

Каргаева Т.В.- председатель Думы Гаринского городского округа, член комиссии;
Шимова Н.Д. – директор МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа, член комиссии.